平成 24 年 11 月９日

 各 位

会 社 名 ヘリオス テクノ ホールディング株式会社

代表者名 代表取締役社長 斉 藤 定 一

 （コード番号 6927 東証第１部・JASDAQ）

問合せ先 取締役統括管理部長 川 坂 陽 一

 （TEL 079-263-9500）

平成 25 年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想と実績値との差異

および通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

平成２４年５月 11 日に公表しました平成２５年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想と本日公表の実

績値との差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、最近の業績動向等を踏まえ、平成２４年５月 11 日に公表しました平成２５年３月期通期の連結業績予

想を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 25 年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想と実績値との差異

（平成 24 年４月１日～平成 24 年９月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１ 株 当 た り

四半期純利益

前回発表予想 （A）

(平成 24 年５月 11 日発表)

百万円

4,598

百万円

△ 83

百万円

△ 74

百万円

△ 21

円 銭

△ 1.27

実績値 （B） 4,094 △ 121 △ 129 △ 76 △ 4.61

増減額 （Ｂ－A） △ 503 △ 38 △ 54 △ 54 －

増減率 （％） △11.0 － － － －

（ご参考）

（平成 24 年３月期第２四半期）
4,985 △ 329 △ 278 △ 247 △ 14.97

２．平成 25 年３月期通期連結業績予想の修正

（平成 24 年４月１日～平成 25 年３月 3１日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

四半期純利益

前回発表予想 （A）

(平成 24 年５月 11 日発表)

百万円

12,220

百万円

479

百万円

508

百万円

521

円 銭

31.49

今回修正予想 （B） 11,178 326 380 400 24.17

増減額 （Ｂ－A） △ 1,042 △ 153 △ 128 △ 121 －

増減率 （％） △ 8.5 △ 31.9 △ 25.2 △ 23.2 －

（ご参考）

（平成 24 年３月期）
10,056 △ 533 △ 315 △ 1,256 △ 75.95

３．差異及び修正の理由

当第２四半期累計期間実績値は、平成２４年５月 11 日に公表いたしました連結業績予想値に対し、売上高

は製造装置事業の大型案件（中国）の検収遅れ等の影響により 503 百万円下回りました。利益面では、前期

に実施しました「希望退職の募集、事業資産集約等の事業構造改善（リストラ）」の効果が着実に上がりました

が、減収の影響により、営業利益、経常利益、四半期純利益いずれも下回りました。

通期の連結業績予想につきましても、製造装置事業において一部の売上計上が次期にずれる見込のため、

売上高、利益ともに平成 24 年５月 11 日に公表いたしました予想を下回る見込となりました。

（注）本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記載は、発表日現在において入手可能な情報に

基づき作成したものであり、実際の業績等は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合がありま

す。

以 上

	平成24年11月９日
	　各　位
	会社名
	ヘリオス テクノ ホールディング株式会社
	代表者名
	代表取締役社長
	斉　藤　定　一
	（コード番号 6927　東証第１部・JASDAQ）
	問合せ先
	取締役統括管理部長
	川　坂　陽　一
	（TEL 079-263-9500）
	平成25年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想と実績値との差異
	および通期連結業績予想の修正に関するお知らせ
	平成２４年５月11日に公表しました平成２５年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想と本日公表の実績値との差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。
	また、最近の業績動向等を踏まえ、平成２４年５月11日に公表しました平成２５年３月期通期の連結業績予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。
	記
	１．平成25年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想と実績値との差異
	（平成24年４月１日～平成24年９月30日）
	以　上